ДОГОВОР

об охране объектов подразделениями охранного предприятия

ОсОО Охранное агентство «Черный Волкодав», именуемое в

дальнейшем «Охрана», в лице директора Осмоналиева М.К., действующее на

основании Устава, с одной стороны и ^

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице /> aL~ r f ^

действующее на основании С У  о ,  (̂ с2— _______с другой стороны,

заключили настоящий договор о следующем:

1. Общие положения

1 .«Заказчик» передает, а «Охрана» принимает под охрану объект_________ :

2. «Охрана» предоставляет «Заказчику» полную информацию по социально-

политической, экономической и оперативной обстановке на обслуживаемом

объекте.

3. «Охрана» объектов осуществляется 7^.73  О  ^  & /&  /  3  О  ;

Система охраны объектов и дислокация постов определяются

«Охраной» и сообщается «Заказчику».

При установлении на объектах внутренних постов охраны (постов,

устанавливаемых внутри помещений, на контрольно-пропускных пунктах и

на огражденной территории охраняемых объектов с пропускным режимом)

дислокация их и последующее ее изменения согласовывается с

«Заказчиком».

Пропускной и внутри объектовый режим на охраняемом объекте

устанавливается руководителем объекта по согласованию с руководителем

ОсОО Охранное агентство «Черный Волкодав», а осуществление этого

режима производится «Охраной».

Ежедневный прием под охрану каждого объекта и сдача его

«Заказчиком», в том числе и объектов, оборудованных сигнализацией и

подключенных к пультам централизованного наблюдения, производится

письменно в журнале приема и сдачи объектов под охрану.

Указания «Охраны» по соблюдению установленного режима охраны в

соответствии с действующими инструкциями и наставлениями, а также по

внедрению и содержанию технических средств охраны являются

обязательными для «Заказчика».

Оборудование объекта техническими средствами охраны (связь,

сигнализация и т.п.) и их ремонт производится за счет «Заказчика» за

исключением случаев выхода из строя по вине «Охраны».

Для обеспечения взятых на себя обязательств по настоящему договору

«Охрана» предоставляет ■_____ сотрудников охраны.

4. За оказываемые услуги «Заказчик» оплачивает наличным или

безналичным путем.

5. Оплата за услуги по настоящему договору составляет________________

_______________________________________________________________________  и

в течение всего срока в п. 10 не меняется.

6. Оплата производится в национальной валюте согласно установленным

тарифам, ежемесячно не позднее пяти банковских дней текущего месяца.

7. В случае несвоевременной оплаты за охрану объектов начисляется пеня в

размере 0,5 % за каждый день просрочки.

II. Обязанности «Охраны»

8. «Охрана» обязана:

Обеспечить безопасность учащихся и лиц, работающих в школьном

учреждении по следующим направлениям:

• Контрольно-пропускные мероприятия;

• Контроль внутренних помещений школы;

• Контроль прилегающей к школе территории;

• Обеспечение безопасности при проведении массовых мероприятий;

• Сопровождение детей при проведении мероприятий вне школы

(субботники),

исходя из утвержденной Инструкции «О порядке несения службы

сотрудниками СБ».

III. Обязанности «Заказчика»

9. «Заказчик» обязан:

• Осуществлять определенные договором мероприятия по оборудованию

объектов техническими средствами охраны, создавать надлежащие

условия для обеспечения сохранности товарно-материальных

ценностей и содействовать «Охране» при выполнении ею своих задач,

а также в совершенствовании организации охраны объектов и

улучшении пропускного и внутри объектового режимов;

• Ознакомить работников «Охраны» с существующими на охраняемом

объекте правилами техники безопасности в части, касающейся

осуществления «Охраной» своих функций, и проводить необходимые

мероприятия по охране труда личного состава «Охраны».

11. Если за один месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не

потребует его прекращения, договор признается продленным на прежних

условиях на тот же срок.

12. Расторжение договора на охрану объектов по каким-либо причинам ранее

срока, на который он заключен, может быть произведено по соглашению

сторон. При отказе от охраны отдельных объектов заинтересованная сторона

обязана предупредить об этом другую сторону за 30 дней.

13. Все споры по настоящему договору подлежат разрешению в

установленном законном порядке.

’ " ^ шями составляется в 2-х экземплярах.

IV. Срок действия договора

10. Настоящий договор заключается с « /  » £ <2^î sr 2 года по

« I I »  iJM P k  b 20 2CL  года.

ОсОО Охранно-детективное агентство

<

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
АДИЛЕТ МИНИСТРЛИГИ

Бишкек шаарынын адилет баш ирмалыгы

каттоону жургузуучу органдын аты

к у в е л у к

ЮРИДИКАЛЫК ЖАКТЫ МАМЛЕКЕТТИК
к а т т о о  ж ен у н д ©

59095- 3301-000 4561795
ОКПО кодукаттсо номери

Бишкек
; : шаары • - 'J

j ’ -  • - y<z ”< vi~x. ~
•0  - 'о ^сй -к х ": >ot:.-о:*

Юриди кал ь:к ;:;a шын аты • " - >•
•••-■*- ■'~’С* ) ' - ' ■' ■,os.̂ > =v>- >.

«Черный Волкодав» кузет-детективдик агенттиги»
Уюштуруу-укук»yi; формасы
Жоопкерчилиги чектелген ко ом

Мснчик Жеке
V - ' . ' ■ • • - • • • .•■ Л;/'- ■ -X' ■•■' •- •

Жайгашкан жсри (дареги) Кыргыз Республикасы

Бишкек шары, Герцен кеч., 9- 86. •

Бул куболук Уставда каралган ищтсрди аткарууга укук

сериясы

Кутмаиов Н.ОБашкармалыктын башчысы

аты, фамилияеыжетекчи

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Управление юстиции города Бишкек
наименование регистрирующего органа

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

59095- 3301-000  24561795
Код ОКПОРегистрационный номер

Д 4 3 -декабря 2007 т,Бишкек;

Наименование юридического лица
«Охранно-детективноеагентство «Черный Волкодав»
Организационно-правовая форма
Общество с ограниченной ответственностью :

Собственность Ч -  Частная

М естонахождение (адрес) Кыргызская Республика,
_  . .. . : .  . " ..„Г" "

г.Бишкек, ул. 1 ерцена, 9-Ь6.

Настоящее свидетельство даег право осуществлять
виды деятельности, предусмотренные Уставом.

0052637серия

Кутманов Н.ОНачальник

имя, фамилияруководитель

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Серия ОБ

Дата выдачи 8,02.20081 Действительна по 8 .02 .20П г

0XPAHHQ -  ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВОВыдана ОсОО
(наименование юридического лица или ФИО гражданина)

Адрес лицензиата Кыргызская Республика. г.Биякек
(страна, область, район, населенный пункт,

______ул. Герцена, 9 - 8 6 ______
улица, дом, квартира, домашний, служебный телефон)

имеющему свидетельство о госрегистрации __________

серии ГР Ш 0052637

(наименование деятельности)

действия лицензии Кыргызская Республика
\

СубановМинистр а